
 
Speciální základní škola a Praktická škola 

       Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, p.o.  
       Pod Parkem 2788, 400 11  Ústí nad Labem  
 
 

 

 

 
 
  
 

 

OZNÁMENÍ O PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ZAHRANIČÍ 
§ 38 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 

žák/žákyně (příjmení a jméno)  

datum narození  

rodné číslo  

třída  

Příjmení a jméno zákonného zástupce  

Kontakt na zákonného zástupce (tel., e-mail)  

 

INFORMACE O ŠKOLE NAVŠTĚVOVANÉ V ZAHRANIČÍ (nahlásí ZZ nejpozději do 2 týdnů po příjezdu do zahraničí) 

PŠD bude v zahraničí plněna *  od:                                   do: 

Název školy navštěvované v zahraničí *  

 

Adresa školy navštěvované v zahraničí *  

 

 

POVINNOSTI ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE SOUVISEJÍCÍ S PLNĚNÍM ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ZAHRANIČÍ 
 

POKUD JE ŽÁK PŘIHLÁŠEN V KMENOVÉ ŠKOLE (spádová nebo jiná zapsaná v rejstříku škol) 
 * Rodič oznámí kmenové škole adresu pobytu žáka v cizině, jakým způsobem bude plnit PŠD a jaká je předpokládaná 

doba pobytu v cizině. 
  * Rodič nejpozději do dvou týdnů po příjezdu do zahraničí přihlásí dítě k PˇAD a oznámí kmenové škole adresu školy 

v cizině. 
 Rodič 1 x za dva školní roky dokládá kmenové škole PŠD doložením hodnocení nebo dokladu, který prokazuje školní 

docházku v zahraniční škole (včetně překladu do českého jazyka), a to v termínu který určí ředitelka školy. 
Pokud se rodič posléze rozhodne dítě z kmenové školy odhlásit, dále bude dokládat PŠD dítěte MŠMT. 

POKUD JE ŽÁK BEZ KMENOVÉ ŠKOLY (dokládá se plnění PŠD MŠMT) 
 Rodič oznamuje plnění PSD v zahraničí prostřednictvím formuláře MŠMT (do jednoho měsíce od zahájení plnění PŠD) 
 Rodič 1x za dva školní roky dokládá MŠMT plněn PŠD dokladem vydaným školou v cizině (včetně překladu do českého 

jazyka) 
 Rodič MŠMT oznamuje ukončení plnění PŠD v zahraničí 

 
Tímto žádám, aby mé dítě bylo nadále kmenovým žákem školy  ANO – NE 
 
Tímto potvrzuji, že jsem shora uvedenému textu porozuměl/a, a jsem si vědom/a rizik, která pro mě mohou 
plynout z jeho neplnění. 
 
Potvrzuji, že jsem dnes obdržel/a návratový formulář, který škole vrátím vyplněný, a to jedním z uvedených 
způsobů. 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………… Podpis ZZ žáka/žákyně ………………………….…………………… 



 
Speciální základní škola a Praktická škola 

       Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, p.o.  
       Pod Parkem 2788, 400 11  Ústí nad Labem  
 
 

 

 

 
 
  
 

 
NÁVRATOVÝ FORMULÁŘ PRO OZNÁMENÍ MÍSTA POBYTU  

A PLNĚNÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ZAHRANIČÍ 
 
 
  

žák/žákyně (příjmení a jméno)  

datum narození  

rodné číslo  

třída  

Příjmení a jméno zákonného zástupce  

Kontakt na zákonného zástupce (tel., e-mail)  

 

PŠD bude v zahraničí plněna  do: 

Název školy navštěvované v zahraničí   

 

 

Adresa školy navštěvované v zahraničí   

 

 

 
Adresa pro zaslání oznámení poštou: 
 Speciální základní škola a Praktická škola, p.o. 
 Pod Parkem 2788 
 400 11  Ústí nad Labem 
 Czech republic 
 
e-mail pro zaslání oznámení:   info@zakladniskolaspecilni.cz 
 
datová schránka pro zaslání oznámení mwgvbey 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


